
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202450PA0216 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión del servicio de restauración en la cafetería de los jardines del
Campo del Moro en el Palacio Real de Madrid

El objeto de este contrato es la concesión de un servicio de restauración en los jardines del Campo del MoroDescripción 
ubicados en el Palacio Real de Madrid.
Valor estimado del contrato 1.396.218 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización 202450PA0216

Condiciones de Licitación

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Precio de la oferta más baja 5 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.200 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION UCALSA SA
NIF A80994460
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

OQUENDO, 23
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917813780
Correo Electrónico mjgamo@ucalsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202450PA0216
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Contrato firmado por empresa - copia_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMe
k06CXAW1a9mJAhTkiJ%2ByYVd%2BTH7jKszqAbEpfNnHV173YK6OTyG3t/x8J5yiktlaq3x9ld%2BPHnHXx3fm5ujl1VnX
VhNmBI/c2rEp2d8945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a4XrZqOODUFtQVSIYN5FYn0HzlJXzLk8G2EAevyXvXkz5O49fOZiTR/HViSaeJjzsgfurfVempflfBQBXY/MFhFXrQLO62owMpSPDV%2BZF0K1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMek06CXAW1a9mJAhTkiJ%2ByYVd%2BTH7jKszqAbEpfNnHV173YK6OTyG3t/x8J5yiktlaq3x9ld%2BPHnHXx3fm5ujl1VnXVhNmBI/c2rEp2d8945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMek06CXAW1a9mJAhTkiJ%2ByYVd%2BTH7jKszqAbEpfNnHV173YK6OTyG3t/x8J5yiktlaq3x9ld%2BPHnHXx3fm5ujl1VnXVhNmBI/c2rEp2d8945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMek06CXAW1a9mJAhTkiJ%2ByYVd%2BTH7jKszqAbEpfNnHV173YK6OTyG3t/x8J5yiktlaq3x9ld%2BPHnHXx3fm5ujl1VnXVhNmBI/c2rEp2d8945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Mesa sobre 2 virtual

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 3 virtual

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
Si no hubiera subsanaciones de la documentación
administrativa este sobre se podría abrir el 18/7

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª Planta
(28071) Madrid España

Porcentaje 50 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Expediente de concesión de servicios con criterios valorables por juicios de valor con umbral para poder pasar a la siguiente
fase de valoración
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 1 virtual

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Si no hubiera subsanaciones de la documentación
administrativa, en este mismo acto se procedería a la
apertura del sobre 2 con los criterios evaluables por
juicios de valor

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Si no hubiera subsanaciones de la documentación
administrativa, la apertura de este sobre se realizaría
en la sesión del 11 de julio

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon fijo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Canon variable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Descuento empleados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta gastronómica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 12Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 13Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2BkCUwOvrV%2B kU02jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/22/pdfs/BOE-B-2024-23359.pdf

ID 0000014116625 |  2024-000949733 | Fri, 06 Sep 2024 13:33:47:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
886401008256335524310707554302659948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2BkCUwOvrV%2BkU02jNGj1Fw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/22/pdfs/BOE-B-2024-23359.pdf

